
 

CITTA' DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA I 

" AFFARI GENERALI, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO, AFFARI ISTITUZIONALI, 

SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI" 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   29    DEL 13/12/2021             

 

OGGETTO 
Autorizzazione utilizzo del Teatro Selinus al sig. Risalvato Claudio per la 

messa in scena della rivista studentesca del Liceo Classico “G. Pantaleo” 

dal titolo “Il libraio di Selinunte”. 

 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

IX Direzione Organizzativa  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

Registro Unico Determinazioni  

 
  

Albo Pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

Pubblicazione portale on-line  scascio@comune.castelvetrano.tp.it 

Risalvato Claudio  risalvatoclaudio23@gmail.com 

Teatro Selinus   

                      

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Esec. Amm.tivo Cont.le Giuseppa Mazzotta 

 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento 

svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto 

di interessi; 

 

PREMESSO che il sig. Claudio Risalvato - Rappresentante del Comitato Studentesco del Liceo Classico 

“G. Pantaleo” di Castelvetrano, - residente a Castelvetrano nella S.S. 115 n° 136, con nota acquisita al 

protocollo generale dell’Ente in data 21.10.2021 al n. 41051, agli atti d’ufficio, ha richiesto, l’utilizzo del 

Teatro Selinus, per la messa in scena della Rivista studentesca, per l’anno accademico 2021/2022, dal titolo 

“Il Libraio di Selinunte”;  

VISTA la nota di risposta prot. gen. n. 43034 del 3.11.2021, agli atti d’ufficio, con cui venivano indicati al 

sig. Risalvato Claudio, gli adempimenti amministrativi e finanziari propedeutici all’utilizzazione del Teatro 

Selinus; 

EFFETTUATA la richiesta di informativa antimafia, ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. 06/09/2011 n° 159 e 

ss.mm.ii., prot. n. PR_PAUTG_Ingresso_0076391_202111108, agli atti d’ufficio; 

 

PRESO ATTO  che, ad oggi, tale richiesta non è stata evasa dalla Prefettura di competenza e che, essendo 

decorso  il termine di 30 giorni dalla richiesta, secondo quanto previsto dall’art. 92, comma 3, del vigente 

Codice Antimafia e dalla direttiva della Commissione straordinaria, prot. n. 36337 del 04.10.2017, può 

procedersi in favore della richiesta del sig. Risalvato Claudio; 

VISTO il bonifico bancario del  versamento di € 1.780,00 del 13.12.2021, effettuato dal sig. Risalvato 

Claudio, rappresentante del Comitato Studentesco del Liceo Classico "G. Pantaleo" di Castelvetrano, sul 

conto bancario n° IT95O 05216 81830 000000000133 con la seguente causale: Pagamento utilizzo Teatro 

Selinus, agli atti d’ufficio; 

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il sig. Risalvato Claudio, ad utilizzare il Teatro Selinus nei giorni 

e negli orari di seguito riportati: 

- Martedì 14.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 montaggio 

                                    dalle ore 15.00 alle ore 19.00 prove generali; 

- Mercoledì 15.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 16.30 per n. 2 spettacoli   

- Giovedì 16.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 per n. 2 spettacoli diurni   

                                    dalle ore 21.00 alle ore 22.00 n. 1 spettacolo serale 

- Venerdì 17.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 per n. 2 spettacoli diurni  

                                    dalle ore 21.00 dalle ore 22.00  n. 1 spettacolo serale 

          -Sabato 18.12.2021:    dalle ore 8.30 alle ore 10.00;    
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, ed in particolare l’articolo 107; 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 
147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’ art.3 del D.L. n°174/2012; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

P R O P O N E  

 Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte: 



1. AUTORIZZARE il sig. Risalvato Claudio, rappresentante del Comitato Studentesco del Liceo Classico 

“G. Pantaleo” di Castelvetrano, residente a Castelvetrano nella S.S. 115n. 136, ad utilizzare il Teatro 

Selinus nei giorni e negli orari di seguito riportati: 

 

- Martedì 14.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 montaggio 

                                    dalle ore 15.00 alle ore 19.00 prove generali; 

- Mercoledì 15.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 16.30 per n. 2 spettacoli   

- Giovedì 16.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 per n. 2 spettacoli diurni   

                                    dalle ore 21.00 alle ore 22.00 n. 1 spettacolo serale 

- Venerdì 17.12.2021: dalle ore 8.30 alle ore 13.00 per n. 2 spettacoli diurni  

                                    dalle ore 21.00 dalle ore 22.00  n. 1 spettacolo serale 

-Sabato 18.12.2021:    dalle ore 8.30 alle ore 10.00    

per la messa in scena della rivista scolastica anno accademico 2021/2022 dal titolo “Il Libraio di 

Selinunte”. 

 

2. ONERARE il sig. Risalvato Claudio per l'utilizzo di cui al superiore punto 1) ad accettare ed osservare    

gli obblighi e le prescrizioni di seguito riportati:    

a) Assumere ogni responsabilità civile e patrimoniale per i danni che dall’uso dell’immobile e 

relative attrezzature possano derivare al Comune di Castelvetrano; 

b) Sollevare l’Amministrazione comunale da ogni responsabilità per incidenti ed infortuni che 

possono subire i fruitori dell’immobile oggetto della presente concessione; 

c) Accettare di risarcire l’Amministrazione comunale da ogni e qualsiasi danno subito per l’uso 

dell’immobile; 

d) Presentare a questo Ente, prima dell’inizio dello spettacolo copia del permesso SIAE e del 

certificato di corretto montaggio delle apparecchiature tecniche di scena, ai sensi del D.M. 

18.08.1996 e ss.mm.ii; 

e) Impegnarsi a non modificare la posizione delle quinte; 

f) Ripristinare lo stato dei luoghi al termine delle operazioni di smontaggio; 

g) Impegnarsi, altresì, a consentire la presenza massima di spettatori, nel rispetto della 

normativa anticovid – 19 nelle date fissate; 

h) Munirsi di tutte le autorizzazioni e permessi vari previsti dalla normativa vigente in      

materia. 

  

3. DARE ATTO che, qualora gli orari riportati al superiore punto 1) e gli obblighi e le prescrizioni di cui al 

suddetto punto 2) non saranno osservate, l'autorizzazione  disposta con la presente determina verrà revocata 

ed entro le successive ventiquattro ore lavorative il  Teatro Selinus dovrà essere sgomberato da tutte le 

apparecchiature tecniche di scena e quant'altro.  

4. NOTIFICARE, per l’accettazione, copia della presente, al sig. Risalvato Claudio, rappresentante del 

Comitato Studentesco del Liceo Classico “G. Pantaleo” di Castelvetrano. 

         

5.DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del piano 

di Auditing  2019/2021.  

                                                     

6.ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi  dell’art. 3 del D.L. 

174/2012.                                                                            

        Il Responsabile del procedimento 
                                 Giuseppa Mazzotta                                                   

                                                         F.to Giuseppa Mazzotta 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE 

Visti: 

 la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento, sig.ra 



Giuseppa Mazzotta; 

 la Determinazione del Sindaco n. 32 del 31.08.2021, con cui sono stati prorogati gli incarichi ai 

Responsabili  delle Direzioni Organizzative dell’Ente, fra cui la nomina della Dott.ssa Rosalia 

Mazzara, quale Responsabile della  I Direzione Organizzativa “Affari Generali, Programmazione 

e Sviluppo, Affari Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi” fino al 31 dicembre 2022; 

 l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V Supplemento Straordinario n. 20 del 

08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 

del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza; 

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica e  la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta                                                                                     

                                                                                                                       La Responsabile della I Direzione                               

                                            Dott.ssa Rosalia Mazzara 

                                                                                                                            F.to      Rosalia Mazzara     

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Il sottoscritto responsabile della direzione IX  - Programmazione Finanziaria e Risorse 
Umane, Gestione delle risorse", appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

 DATA ____________    IL RESPONSABILE della DIREZIONE IX 
 
      _______________________  

 

 

AUTENTICA 

La presente copia è conforme all’originale. 

Castelvetrano _______________                                      

                                                                                          IL RESPONSABILE 

                                                                                       ___________________ 

 

 

 

Pubblicazione all’albo pretorio on line 

 n° _____________ del _________  

Proposta provvisoria 

N°  _____/UT del __________ 

Proposta provvisoria 

N°  _____/UT del __________ 


